ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL p |
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Numero da Requisicdo: |63/2021

Tnﬁ:&iif MO BT
Data da Requisicdo: 27/05/2021

Objeto: Servicos de medicina do trabalho
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Che&e“gg

e

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. exames admissional/demissional 10 R$ 35,00 R$ 350,00

2 - Informacdo do Setor de Contabilidade:
( ) Ndo ha dotagdo orcamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
(Y Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

()

Saldo atual: lQC# 580 3:}6 ch
Saldo( )Valo onsul do: _[L/gd&) a,ﬂ@,oq

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(X) Dispensa de Licitagdo, base legal

. M .0 dou = 44 ﬂﬁﬂa Cl:}).
() Inexigibilidade de L1c1ta(;@ base legal:
e
&
Fundamentagdo: :f“

Py s Oun

o Camag@Municipgl de Uruguaigna
RAZn 00 10 o O L
3 y Bruna Bellagamba de Oliveita
== —\l O - ‘ﬁ. /——06/ NL dora Juridica Legislativa
Darl7/05/ 302 L CPE: 685.088 590-15 P OARIRS 75244

4 - Despacho da Dire¢io Geral:

5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao.
( ) Autorizo a Abertura de licit ao

( ) Nao autorlzoéﬂﬁﬁm A

() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orcamentos
() Parecer em anexo.

Justificativa: Souza Medeiros

Diretor Legisiativo

Observacgao:

Data: ﬂlgﬁj A

Data: /[

(%) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagdo.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Data: / /

LTI
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CONSULTA DE PRECOS 2021

rORNEE:EDoR CAPACITTA MEDICINA DO TRABALHO
ENDERECO RUA DUQUE DE CAXIAS 3274

CNPJ 33.427.559/0001-51 INSCR ESTADUAL'*??***
1MUNICIPIO URUGUAIANA ESTAD() RS FONE: 34022200
'BANCO: UNICRED AG: 3130 cc 49990-0

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

tem | Qu. " Descrigho Valor Unitario | Valor Total
1 T 1 Atuahzag:ﬁo do Programa PCMSO (Programa de Controle 'R$ 48600 RS 480,00 )
Médico de saude Ocupacional)
2 7 1| Atualiza¢ﬁo do Programa PPRA (Progr_ami; de f;révengéo dosr RS 480,00 R‘S 48500 N
a |Riscos de Acidentes). |
"3 72 | Exames Admissional/demissionais_ RS 35,00 : ils;%ﬂﬁ )
i 4 | 65 Exames péri()dicos RS 35.007 : RS :2375,00
Validade da Proposta: 25/07/2021 1 Data, carimbo e a assinatura do fornecedon—‘
| + 427 559/0001-51
24/05/2021 . 3THER AYMONE PERO
DE SOUZA EIRELI
174 Dugue de Caxias, 3274

‘. 97 502-810 B Sao Miguel ‘
Y, uw,

Assinatura
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CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: \Mcﬂ 0e 6linio QU %a@u@ OLo_ Yrola/bo
ENDERECO: |9Q ndang o210

CNPJ: /10 YR2861| 00D 1 OD INSCR. ESTADUAL: ‘
MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE: U 11- Obkl
BANCO WY& Gionoou AG: 0523 CC: Mp26-d

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Qtd. Descri¢iio Valor Unitario Valor Total
1 1 Atualizagdo do Programa PCMSO (Programa de Controle
Médico de saide Ocupacional) P\j:b 5 -
2 1 Atualiza¢do do Programa PPRA (Programa de Prevengio dos
Riscos de Acidentes).
At 400,80 400
3 72 |Exames Admissional/demissionais ;3) e
# 265,00 | -520,8
I A\
4 65 |Exames periodicos — ,
L R3S, 00 |21
Validade da Proposta: 5@ /OJ« LA Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
2 0 20z

SR a,/WMQ
ELABORE - G..f J!LA UE MEDICINA
DOTHATALHOLTDA.
Rua.[fantang, 2110
CEP: 57.573-470
drugnuziana - RS 4

fﬂ
'i B4 ot qa..:g

Assinatura




26/05/2021

Certiddo Internet

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislacao

Ve

PGFN

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ESTHER AYMONE PERO DE SOUZA LAGRECA EIRELI
CNPJ: 33.427.559/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgados e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estad condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:16:52 do dia 26/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2021.

Cadigo de controle da certidao: 0AB2.8BE4.AE66.F110

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta Ll Preparar pigina
para impressao

Canais



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 33.427.559/0001-51
F zdo social: ESTHER AYMONE PERO DE SOUZA LAGRECA EIRE

Resultado da consulta em 26/05/2021 13:20:58

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO
Palacio Borges de Medeiros

Uruguaiana, 26 de maio de 2021

De: Procuradora Juridica Legislativa

Referéncia: Parecer Juridico 119 /2021 - Servigo Medicina do Trabalho

Excelentissimo Senhor Presidente:

A Chefe do Departamento de Recursos Humanos informou que ndo
possuimos contrato com empresa em medicina do Trabalho, pois a licitagdo foi
deserta e necessitamos deste servico com urgéncia.

Assim, opino que seja avaliado se os gastos com este tipo de servico nao
ultrapassaré o limite de dispensa de licitagdo anual. Ndo sendo ultrapassado esse
_limite podera ser realizada a contratagdo por dispensa de licitagdo, com base no
artigo 24, Il da lei n°8666/93. Opino, que seja realizada a nova licitagdo com a
maior brevidade possivel e seja feita requisicdo pelo setor de compras para o
devido procedimento padrao da Camara.

A consideracdo de Vossa Exceléncia ,
g
TMsuwrnos . dwu Wlnuuno
Bruna Bellagamba de Oliveira
Procuradora Juridica Legislativa
OAB/RS 75.244

WMede
sNfb Martins, 2619 — Fone: (55) 3412-5977 — Telefax: (55) 3412-5893 — CEP 97.500-001 —
Uruguaiana-RS
www.camarauruguaiana.rs.gov.br
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Mem. 33/DRH/CMU Uruguaiana, 25 de maio de 2021.

Carlos Alberto Delgado de David
Presidente do Poder Legislativo de Uruguaiana
Neste

Assunto: Contratagao de servigo especializado de Medicina e Seguranga do Trabalho.

Senhor Presidente,

Ao cumprimenta-lo, servimo-nos do presente para informar que o contrato com a
Empresa Capacitta Medicina do Trabalho, expirou em 04/05/2021.

Diante da situag@o, foi agendado processo licitatorio n®. 02/2021, para contratagdo de
pessoa juridica para prestagdo de servigos especializados de Medicina e Seguranga do Trabalho, porém,
obtivemos licitagdo deserta e aguardamos novo processo licitatorio.

No entanto, estamos na iminéncia do retorno as atividades presenciais de 04 servidores e
necessitamos de Laudo Médico para autorizar os referidos retornos.

Portanto, ressaltamos a urgéncia desta solicitacdo, para que possamos dar continuidade
aos tramites de retorno dos servidores ja vacinados contra o Coronavirus, além de possiveis alteragdes no

quadro funcional de cargos em comissio e estagiarios.

Atenciosamente,

a Paula Parraga B%ﬂl‘

Chef¢ do Dpto. de Recursos Humanos




